Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027
Fone: (19)3867 9780 --E-mail: licitações@iaguariuna.sn.gov.br

P

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A LOCADORA EDELWEISS GESTÃO
ADMINISTRATIVALTDA.

Procedimento Licitatório n' 185/2019
Dispensa n' 019/2019
Contrato n' 146/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede
na Rua Alfredo Bueno, n' 1235, Bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF no. 46.410.866/0001-
71 neste ato representado pela Ilustríssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. MARIA
EMILIA PEÇANHA DE OLIVEIRA SILVA, brasileira, portadora da Cédula de Identidade
RG n' 22.552.439-9 SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e
domiciliado na Rua Custódio, 127, Jardim Zeni, CEP.: 13.912-464, no município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, de agora em diante denominado simplesmente
LOCATÁRIO e de outro lado, EDELWEISS GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 45.750.189/0001-78. localizada
na Rua Pedro Silveira Martins, n' 10, Sala C, Bairro Bela Vista, CEP: 13.911-412. no
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo Sócio
Administrador Thales Coelho Borges Lima, brasileiro, divorciado, professor, portador
da cédula de identidade RG n' 2.401.215 - SSP/GO e inscrito no CPF/MF sob na
451.637.821-34, residente e domiciliado na Rua Jasmin, n' 350 -- Bairro: Chácara
Primavera -- CEP: 13087-460, no Município de Campinas, Estado de São Paulo.
doravante denominada LOCADORA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR o
Contrato n' 146/2019 - Procedimento Licitatório n' 185/2019, Dispensa 019/2019,
para continuidade na locação do imóvel situado na Avenida dos lpês, n' 678 -- Bairro:
Chácara Barreiro, na cidade de Jaguariúna, Estado de São Paulo, destinado à
implantação do Centro de Atendimento Psico Social (CAPS), ficando entre si justa q/
aditado, o seguinte: ' <\ /71

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
contados do dia 16 dejulho de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanece inalterado o valor mensal da locação de R$
3.000,00 (três mil reais). ' '

CLÁUSULA TERCEIRA: Dá-se a este aditamento o valor total de R$ 36.000,00 (trinta e
seis mil reais).

Parágrafo Único A dotação orçamentária que suportará a dispensa é representada pela
reserva n' 02.14.01.10.301 .o069.2508.3.3.90.39.00 - TESOURO PRÓPRIO.

Página l de 4

r'

QJaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027

fone: (19)3867 9780 -E-mail: lçBeçêsã@jêg!!a!!una:!E:gg!:b!

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do
contrato e do correlato processo administrativo.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento
em 02 (duas) vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna,02 dejunho de 2023

LOCATÁRIA

Secretária de Gabinete

LOCADORA

RG n' 2.401 .21 5 -- ssp/GO
CPF/MF n' 451 .637.821 -34

Testemunhas

Página 2 de 4

eJaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13.910-027

Fone: (19)3867 9780 --E-mail: lçÜeçêsg@ieg!!e!!!ina:!n:99}Í=b!

TERMO DECIÊNCIAE NOTIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação no 019/2019
Procedimento Licitatório n' 185/2019
4' aditamento do Contrato n' 146/2019

HgHnieUUI Hl: ;: ; : =w=='=
LOCATARIA: MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA ' '
LOCADORA: EDELWEISS GESTÃO ADMINISTRATIVA LTDA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico:

:las ainssm#h:i ;ii

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrõnico - ou telefones de contato de\fera
sercomunicada pelo interessado, peticionando no processo. ' -- -- - v -'u"G-a

2. Dama-nos por NOTIFICADOS para:

iig:US: IÍ H E glBm:i :'ums/UEe:
Jaguariúna,02 dejunho de 2023

GÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

DOCERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira S lva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13

Assinatu ra

Página 3 de 4

aguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13.g10-027

Fone: (19)3867 9780 -E-mail: !igBeçéeg@ieguerlunz:!E:99v:b!

Pela Locatária;
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

Pela Locadora:
Nome: Thales Coelho Borges Lama
Cargo: Sócio Administrador
CPF:451.637.821-34
E-mail institucional: jurídico.nadia(@faj.br
E-mail pessoal: jurídico.nadia@fal br
Telefone: (19) -- 3837- 8500 ramal 524

Assinatura: 7%óiZeÓ (12ilEleÓêa, g)a

LOCATÁRIA
Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pe isão
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

P

igina 4 de 4

'í) ábarís
TITLE Contrato locação Edelweiss x Prefeitura de
FILE NAME

4' Aditamento CT 146-2019 - Locação Av. dos lpês,
ncsQUEST iD

KESQUESTeD BY
REQUESTED

signatu re.req uest.0ed84c7e-ec49-41 e l -a81 8

Nadia Costa Beber

STATUS e Completed

Thales Coelho Borges Lama (di retor.thales(@unieduk.com .br)

05/06/2023

16:55:1 1 UTCt0
05/06/2023

1 7:25:29UTCt0
186.207.158.249

05/06/2023

1 7:25:29 UTCt0
CaMPLÊTÉÜ

O documento foi concluído

Para obter e validar o documento em versão digital, faça a leitura do
código ao lado ou utilize o link abaixo:
https://uni faj.po rtalassinatu ra .aba ris.com.br/sign/download/e9%2fQIYq M rOWGHeVS3S l

8acbEs%2b8PBSSacWA8E7qNST5fnCT8 E2K2qamss3R l uv6hcVijDo2XqGkyiigyxBcPKk%2fuxKT5uKI

pUaqQclXSQgq3ABB%2booGZvRG6mp13FBz5 '' ' ' ' ''?PI